five attingant, Regn.a, Patrias, Domi-
nia, Terras, Cafira, Civitates, Opida,

Villas, aut Territoria, per eos tei eo-

rum alterum nunc habita, pofiefia, ten-

ta, aut occupata
,
per viam Guerrx lio-

ftiliicr invaferitvel aggrelfus fuerit, in-

vaferim five aggreffi fuerint, aut Inju-

riam vd Dampnum alteri PrincipHm
' prxdidorum cjufvc Subditis, Incolis,

five Habitatoribus infra Regna, Patrias,

Dominia, Terras, Caflra, Civitates,

Opida, Villas, aut Territoria prxdida

inferre aut facere voluerit vel attempta-

verit,, voluerint vcl attemptaverint.

Princeps non Invtfas bona fide realiter

& cura cffcftu Principem fc hojiiliter

Invjfnm pro Tuitione DefFenfione

fud Auxiliis Militaribus Gentium Ar-
morum quotiens quando opus, fue-

rit & quando citius commodd poterit

.poftquara debiie requilitus fuerit. Sum-
ptibus tamen Expenfis Auxilium Pe-

tentis aut Requirentis, habiti tamen
Temporum L^i 6c ScatuS Rerum fua-

rum ratione, adjuvabit modo 6c forma
fequentibus^ videlicet,

Rex Anglitt Francorum Regi^ fic, ut

prxfertur, Invafo, pro Guerra fcu Bel-

lo ad Defienfionem^^m, uc przfertur,

Publica. 41 f
per Tcrrnin gerendo, dabit Decem Mi- l.T. 1514.

iia Architenentium aut aliorum Peditum
fufficiemer Armatorum

, aut alium nii-*”'
'

notem Numerum qucmcumquc, fi &
quaihenus petantur aut requirantur, pe-
tatur aut requiratur : Et pro Bello
Navali ad Detfenfionem, ut prafertur,

gerendo Quinque Milia Hominum fuf-

licienter Armatorum
, cum Navibus ad

Bellum hpjufmodi aptis, atque Bom-
batdis five Tormentis Bellicis, Pulve-
re, Lapidibus, Telis, Vidualibus, Ar-
mamentis, & aliis quibufeunque ad
Bellum Navale gere.idum neccefiariis,

fufficiemer itiftruelis & tanto Hominum
Numero convenientibus, aut alium Nu-
merum minorem quemcunque, fi &
quathenus petamur aut requiramur

,

petatur aut requiratur
, Sumptibus ta-

men & Expenfis Petentis aut Requi-
rentis :

Et profatus Ludaviens Fruxcoruiu

Rex ptEdido Regi Amgttes^ pro Guer-
ra five Bello ,ad Deffenfionem, ut prte-

dicitiir, j)cr Terram gerendo, dabit

Mille Sc Ducentas Lanceas Armis E-
quis validis Si aliis more Gallico fuffi-

cienter apparatas Jc inftrudas, qu® a-

fcendunt ad Numerum Decem Millium
Equitum, vel alium Numerum infe-

riorem quemcunque, fi & quatenus
petamur aut requirantur, petatur aut
requiratur : Et pro §ello Navali ad
Ddfenfionem gerendo Quinque Milia

Hominum fuBicienter Armatorum cum
Navibus ad Bellum hujufmodi aptis, at-

que Bombatdis five Tormentis Si aliis

quibufcunqiK ad Bellum gerendum nc-

ceflariis fumciemee inftrudis. Si tanto
'

Hominum Numero convenientibus. Si *

quemlibet Numerum minorem fi Si

quathinus petamur aut requiramur

,

petatur aut requiratur. Sumptibus ta-

men 6c Expenfis Petentis aut Requi-
rentis. ,

iTtM, Conventum, Concordatum, &
Conclufum cft quod dicti Reges, pro

Juribus fuis in Regnis, Patriis, Tenis,

Dominiis, Civit.itibus, Opidis, Villis,

Si Territoriis per alios detentis & occu-

patis Recuperandis, Unus Alteri bond

fide realiter Si cum eftedu Suppetias Si

Auxilium Gentis armorum dabit Si con-

cedet, quamb citius coraode poterit,,

poftquam debite ad hoc Requifitus fue-

rit
,

Sumptibus tamen & Expenfis Pe- -

tentis aut Requirentis, modo Si formd
fequemibusj videlicet,

Didus Rex AitglU prsfeto Regi Im-
dmice, ad Jus fuum ut prafertur Re-

cuperandum, pro Bello per Terram gc-^

tendo , dabit Quinque Milia Archite- ,

nenciott aut aliorum Peditum fufficien-
'

5 O ter
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Inferiorem fi Si quatenus petantur aut

requirantur, petatur aut requiratur: Et

pro BelloNaval i, adjus fuutn ut prafertur

Recuperandum, fimilitei Quinque Mi-

lia Hominum fufficienter Armatorum

,

cum Navibus ad hujufinodi Bellum ap-

tis , atque Bombardis five Tormentis

bellicis Pulvere Lapidibus , Telis, Vi-

ctualibus , Armamentis Si aliis quibuf-

ciinquc ad Bellum gerendum Necefla-

riis fufficienter InfiruAis, dC tanto Ho-
minum numero convenientibus, dC quem-
libet Numerum minorem fi Si quati-

nus petantur aut petatur. Sumptibus ta-

men & ExpenCs Petentis aut Requi-

rentis :

Et prsfatus Lmiimian Rea: pnediflo

Regi Aiiglidf pro Guerra five ^llo ad

Jus fuum ut prsfertur Recuperandum
Kr Terram gerendo, dabit Sexcentum
Lanceas Armis Equis validis Si aliis

more Gallico fufficienter apparatas Si

Inflruflas, qum afeendunt ad Qyinque
Milia Equitum

, Si quemlibqi Nume-
rum minorem, fi & quatinus tot petan-

tur aut requirantur, & pro Bello Na-
vali fimiliter ad Jus fuum recuperan-

dum Qiiinque Milia Hominum mffici-

enter armatorum, cum Navibus ad Bel-

lum hujufmodi aptis, atque Bombardis

five Tormentis bellicis Pulvere, Lapidi-

bus, Telis, Vidualibus, Armamentis, Sc

aliis quibufciinque ad ^lum gerendum
ncceliariis fufiicKOter Inftrudis Si tanto

Hominum Numero convenientibus. Si

quemlibet Numerum minorem fi &
quatenus tot petantur , Sumptibus ta-

men Si Expenfis Petentis aut Requi-
• rentis.

Item , Conventum , Concordatum ,

de Conclufum elt quod, fi ciufa aut oc-

cafioae bujus Tra^tfis Amicitiae vcl a-

licujus alterius Tradatiis cuplcumqi^
inter priefatos Reges nunc initi, haoitt,

fadi, Sc conclufi, de Data Prasfentium,

contra eorum'uiium Guerra five Bellum
ortum geflum aut motum fuerit per a-

lium Principem ciuemainquc cujufetin-

que Status, Gradus,autConditionis exi-

fiai, ctiamfi Confanguineus Affinis aut

(Joii foederatus S; Alligatus fuerit utri-

lilqucaut eorum alterius Si quocumque
Nccellitudinis Vinculo utruiuque five

alterum attingat. Si Rex Iffe, comta
quem hujufmodi Guerra five Bellum

move^u, 3)ktm Regem in Verbo Regio
Si fuper Honore fuo per Literas fuas

certiorem Reddiderit Guerram five Bel-

lum pro hujufmodi Caiifa moveti
, lla-

' bitur hujufmodi Certifficationi ; Et Rex,
ySc /ai3«/ cerlier , bona Fide rcalitet Si

cum cffedu. Illi, cui Geerrd fiiK Bellum

Jk ul prufertur movetur. Suppetias dc A.D. iti4.

Auxilium Gentis annorum Sumptibus
fuis propriis dabit Si concedet, quotiens

'

Sc quaitdo opus fuerit, quantocitius

commode poterit poltquani fuper hoc
certior fadus Si debite requifitus luerit

modo Sc forma fcquentibus ,

Videlicet,

Pradatus Rex J»gtU, dido Regi Lh-
dniec fi Bellum aut Guerra contra Eum,
Caula Vel Occafione priedidis, perqnem-
ciinquc alium Principem

,
ut prmffirtur,

moveatur
,

pro Bello Navali hoc Cafu
gerendo,Sumptibus Sc Expenfis fuis pro-

priis, dabit Si concedet Sex Millia Ho-
minum fufficienter arm itorum

, cum
Navibus ad hujufinodi Bellum aptis,

atque Bombardis five Tormentis belli-

cis, Pulvere, Lapidibus, Telis, Vidua-
libus, Armamentis, S: aliis quibufciin-

que ad Bellum gerendum necclTariis,

fufficienter Infitudis Sc tanto Homi-
num numero convenientibus, Sc quem-
libet Numerum minorem fi Si quatenus

,

petantur vel petatur^ Sc prxffitusIWa-
vkm Rex, pr*dido Rt«' Augliu fi Bel-

lum aut Guerra contra Eum, Caufa vel

Occafione ptaididis per quemcunque a-
lium Principem, utprmfertur, movea-
tur, pro BelloNavali hoc Cafu gerendo.

Sumptibus Si Expenfis fuis propriis,

dabit Si concedet Sex Milia Hominum
fufficienter armatorum, cum Navibus
ad hujufinodi Bellum aptis, atque Bom-
bardis five Tormentis bellicis. Pulvere,

Lapidibus, Telis, Vidualibus, Arma-
mentis, Sc aliis quibufcunq; ad Bellum
gerendum necclTariis fufficienter Inllru-

dis, Sc tanto Hominum Numero con-

venientibus , Sc quemlibet Numerum
minorem fi Sc quatenus petantur five pe-

tatur.
'

Item, qu6d fi , de communi Si ex-

prelTo Confenfu AITcnfu Si Concordia

utriufque Regum praididotum
, contra

alium Principem vel Principes cujufcum-